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 روزهای پنجشــنبه و جمعه مردم کشور با 
قطع تقریبا کامل اینترنت موبایل در زمان 
برگزاری کنکور، روزهای ســختی را پشت 
سر گذاشتند. هر چند قرار بود که فقط در 
مناطق برگزاری کنکور اینترنت موبایل قطع 
شود اما گسترده بودن حوزه ها باعث شد تا 
براساس گزارش نت بلاکس)به عنوان مرجع 
بین المللی پایش اینترنت( ۹۰درصد اینترنت 
موبایل در کل ایــران به صورت کامل قطع 
شود. براساس آخرین آمار وزارت ارتباطات، 
تنها حدود ۱۱میلیون مشــترک در کشور 
دسترســی به اینترنت ثابت دارند و بیشتر 
از ۹۰درصد مشترکان بدون اینترنت موبایل 

زندگی شان مختل می شود.
 قطع اینترنت موبایل، باعث بروز مشکلات 
گسترده و متعدد برای بخش قابل توجهی از 
شهروندان شد و با واکنش های منفی کاربران 
در فضای مجازی روبــه رو و صدها توییت و 
پست درباره این موضوع از سوی کاربران 

عادی و متخصص منتشر شد.

اختلال در اینترنت، اختلال  در زندگی
قطع اینترنت موبایل برای برگزاری کنکور باعث اختلال در بسیاری از فعالیت ها مثل خرید،حمل ونقل و امور پزشکی شد

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

 HIV نا امیدی با توقف آزمایش واکسن

شرکت داروســازی یانســن، زیرمجموعه شــرکت بزرگ 
جانسون اند جانســون، آزمایش هاي فاز 3واکسن تحقیقاتی 
خود برای ایدز و ویروس HIV )ویروس نقص ایمنی انسانی( 
را متوقف کرده است. به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، 
این واکسن، به عنوان تنها واکســن علیه این بیماری مهلک 
که در مراحل آزمایشی پیشــرفته قرار دارد، در پیشگیری از 
عفونت HIV بی اثر بود. حال این واکســن به لیست طولانی 
واکسن هایی می پیوندد که در گذشــته آزمایش شده اند اما 
نتوانسته اند پاسخ ایمنی مناسبی برای جلوگیری از عفونت 
ایدز ایجاد کنند. درحالی که علم مدرن در تولید واکسن  هایی 
علیه ویروس های مختلف موفق بوده اســت، اچ آی وی مانند 
یک جانور حیله گر اســت که رام کــردن آن به خاطر فرار از 
سیستم ایمنی بدن  انسان، هنوز ممکن نشده است.توانایی این 
ویروس در جهش سریع است تا شناسایی آن توسط سیستم 
ایمنی بدن میزبان غیرممکن باشــد. علاوه بر این، در طول 
بیماری، ویروس، لنفوســیت های T را آلوده می کند؛همان 

سلول هایی که وظیفه مبارزه با عفونت را دارند.
واکسن آزمایشی توسعه یافته توســط شرکت یانسن شامل 
تعدادی از زیرسویه های مختلف HIV بود که از طریق ناقلی 
به نام آدنوویروس ســروتیپ Ad26.Mos4.HIV(26( به 
سیستم ایمنی وارد می شــد. زیرسویه های مختلف از طریق 
4دوره واکسیناسیون در یک سال به بدن معرفی می شدند. 
ترکیبی از پروتئین های محلول gp140، که جزئی از پوشش 
ویروسی است و نقش مهمی در تعامل ویروس با سلول های 
میزبان ایفا می کند هم در دوزهای ســوم و چهارم وارد بدن 
شد. این پروتئین ها همراه با فسفات آلومینیوم تجویز شدند 
که به عنوان کمکی برای افزایش پاسخ ایمنی در برابر عفونت 
عمل می کند. این کارآزمایی در سال2019 با 3900داوطلب 
انجام شد و واکسیناســیون ها در اکتبر2022 به پایان رسید. 
داده های موجود از کارآزمایی توسط هیأت نظارت بر داده ها 
و ایمنی بررسی و مشخص شد کارآزمایی با آنچه در ابتدا در 
محافظت از افراد در برابر عفونت HIV انتظار می رفت، مطابقت 
ندارد؛ بنابراین، شرکت تصمیم گرفته است که آزمایش ها را 

متوقف کند. 

۱۲ هزار اخراج از  آلفابت؛ شوک 
جدید دنیای فناوری

شرکت آلفابت به عنوان شرکت مادر گوگل روز جمعه اعلام کرده 
که حدود 12هزار نفر از کارمنــدان خود را تعدیل خواهد کرد. به 
گزارش رویترز، این یعنی حذف 6درصد از نیروی کار این شرکت 
بزرگ. آلفابت، درســت زمانی که با تهدیدی برای جایگاه دیرینه 
خود در بخش فناوری مواجه شده، تصمیم به این کار گرفته است. 
آلفابت سال ها استعدادهای برتر را برای ساخت شرکت های گوگل، 
یوتیوب و سایر محصولاتی که میلیاردها کاربر دارد، جذب کرده 
است اما اکنون در رقابت با شرکت مایکروسافت در منطقه  ای رو 
به رشــد، به نام »هوش مصنوعی مولد«، دچار چالش شده است. 
این کاهــش در آلفابت، چنــد روز پس از آن صــورت گرفت که 
مایکروسافت نیز از تعدیل 10هزار نفر از کارمندان خود خبر داد. 
ساندار پیچای، مدیرعامل آلفابت در یادداشتی به کارکنانش نوشت 
که این شرکت محصولات، افراد و اولویت های خود را بررسی کرده 
و منجر به کاهش مشاغل در مناطق جغرافیایی و فناوری مختلف 
شده اســت. پیچای گفت: ما اکنون با واقعیت تغییرات اقتصادی 
مواجه ایم و این تغییرات بر زندگی کارمندان گوگل تأثیر می  گذارد؛ 
برای من سنگین است اما مسئولیت کامل تصمیم هایی که ما را به 

اینجا رسانده اند، بر عهده می  گیرم.

دانشفناوری

یک تحقیق جدید از صفحه کهکشان 
راه شیری ۳.۳۲میلیارد جرم کیهانی را 
بــا جزئیاتی دقیق نشــان داده اســت. 
چنین صفحــه ای در حقیقــت از میان 
ایــن  می گــذرد.  کهکشــان  قــرص 
کاتالــوگ عظیــم از اجــرام آســمانی، 
احتمــالا در نــوع خــود بزرگ تریــن بــه 
شــمار مــی رود و براســاس داده هــای 
دوربین »دارک انــرژی« در رصد خانه 
Cerro Tololo در شــیلی تنظیم شده 
اســت. بنیــاد ملــی علــوم آمریــکا این 

رصد خانه را کنترل می کند.

 3.3
میلیارد 

ســریع ترین کوادکوپتر جهــان، رکورد 
خود را در گینس ثبت کــرد. این پهپاد 
کــه ســاختار خاصــی دارد بــا ۴۹۰گــرم 
وزن، رکورد سرعت ۳۶۰.۵۰۳کیلومتر 
بــر ســاعت را ثبــت کــرده اســت. 
کوادکوپترهــای مســابقه ای بســیار 
ســبک، ســریع و چابــک هســتند. اما 
به طور معمــول حداکثر ســرعت آنها، 

شاخص قابل توجهی نیست.

 360
کیلومتر

عدد خبر

قطــع اینترنت برای 
برگــزاری آزمــون 
سراسری کنکور در 
فضای مجازی هم با 
واکنش های متعدد 
از ســوی کاربــران 
عادی و متخصص همراه بود. به عنوان مثال، 
پویا پیرحسینلو، مدیرعامل شرکت ابرآروان 
در این مورد معتقد اســت که با قطع اینترنت 
در زمان کنکور نمی تــوان جلوی انتقال فایل 
را گرفت. می توان یک تصویــر را به تعدادی 
اس ام اس تبدیل کرد یــا از طریق یک تماس 

کدشده، اطلاعات را انتقال داد.

از آنجا که بخش عمده ای از کارهای روزمره 
مردم از طریق اینترنت سیار انجام می شود، 
بســیاری از مراکز خرید، نانوایی ها، مراکز 
درمانــی و داروخانه هــا، حمل ونقل مبتنی 
بر اینترنت )تاکســی های اینترنتی( و حتی 
میادین میوه و تره بار با مشکل روبه رو شدند.

بسیاری از مراکز خرید، فروشگاه ها و میادین میوه و تره بار از پوزها یا 
کارتخوان های سیار برای کار روزمره استفاده می کنند. متکی بودن 
این دســتگاه ها به اینترنت موبایل باعث شد تا در پنجشنبه و جمعه 
کار بسیاری از کسبه و مردم مختل شود و صف های طولانی در مقابل 

بانک ها برای دریافت پول نقد به وجود بیاید.
بسیاری از مردم و رانندگان تاکســی های اینترنتی هم در خیابان ها 
سردرگم بودند. حتی امکان نسخه نویسی الکترونیکی و دریافت دارو 
از داروخانه ها به شکل قابل توجهی ممکن نبود که البته بخشی از آن 
به اختلال در اینترنت به خاطر عملیات فنی شرکت زیرساخت مرتبط 
بود این در حالی بود که این بار هم، همچون گذشته، دقایقی پس از 
آغاز آزمون سراسری کنکور، عکس سؤالات در فضای مجازی دست 
به دست می شد. هرچند مسئولان سازمان سنجش این اتفاق را »لو 
رفتن« نمی دانند، اما پیش از برگزاری کنکور تنها روش جلوگیری از 

انتشار سؤالات را قطع اینترنت می دانستند.

معــاون فنــی شــرکت ارتباطات 
زیرســاخت در یــک گفت وگــوی 
تلویزیونی اختــلال روزهای اخیر در 
شبکه سراسری اینترنت را مربوط به 
حجم ترافیــک اینترنت و نیازمندی 
شــبکه اینترنت کشــور به توسعه  
دانست. سهراب آغ بیات با عذرخواهی 
از مردم به خاطر اختلال ها، رفع آن را 
به امروز)شنبه( موکول و عنوان کرد 
که به علت حجم ترافیک داخل کشور، 
شــبکه نیازمند توســعه است و این 
موضوع باعث شده که به طور موقت 

کاربران شاهد افت ترافیک باشند.
آغ بیات اختلال در اینترنت ثابت را 
هم مربوط به توســعه نیافتن شبکه 
دانست و اعلام کرد که به زودی این 
مشکل با توسعه ای که انجام می گیرد، 

حل خواهد شد.

جدیدتریــن گــزارش 
اسپیدتســت  ســایت 
که مربوط به دســامبر 
سال2022 است نشان 
می دهد که جایگاه ایران 
در رتبه بندی ســرعت اینترنت ســیار، کاهش 
7پله ای را تجربه کرده اســت. با این حال، رتبه 

سرعت اینترنت ثابت یک پله رشد کرده است.
درحالی که »میانه« ســرعت اینترنت سیار دنیا 
36.74 و میانه اینترنت ثابت آن 7۵.1۸ مگابیت 
بر ثانیه است، کشور ما به ترتیب با سرعت 39.32 

و 11.6در رتبه هــای ۵۵ و 144 دنیا قرار گرفته 
است.

اما شاخص دیگر »میانگین« ســرعت است که 
اسپیدتســت مورد توجه قرار می دهــد. بر این 
اساس، میانگین ســرعت اینترنت موبایل ایران 
در دســامبر2022 میلادی ۵2.۵0 و ســرعت 
اینترنت ثابت کشور 24.44مگابیت بر ثانیه است. 
براساس این شاخص، اما سرعت اینترنت موبایل 
کشور با ۸پله سقوط در رتبه70 و اینترنت ثابت 
با یک پله سقوط در رتبه14۵ جدول جهان قرار 

گرفته است.
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